
ČJ 5. ročník 9. - 13. 11. 2020

Přepiš si do sešitu:

Způsob podmiňovací

Sloveso v podmiňovacím způsobu vyjadřuje děj, který by se mohl uskutečnit.

Podmiňovací způsob  

➔ přítomný se skládá z příčestí minulého a z tvarů bych, bys, by, bychom, 
                                                                                byste, by
                                 Vrátila bych se.
                                 Hrál by sis.

➔ minulý se skládá z příčestí minulého + byl bych, byl bys, byl by, byli 
                                                                bychom, byli byste, byli by
                         Byla bych se vrátila.

                                    Byl by sis hrál.

Složený tvar podmiňovacího způsobu se skládá ze slov (dopiš slova ze uč. s. 
32/25b):

bych bys

abych

kdybych
a z příčestí minulého

Uč. s. 33/29 – napište si jako diktát (popros doma někoho, ať ti diktuje – ať 
nezapomenete psát diktáty)

PS s. 26/3,4 – samostatná práce
PS s. 27/1,2 + 28/4,5 – společně při online hodině

Sloh – Dopis prarodičům – uč. s. 45  - přečti si. Více si povíme společně při online    
            hodině. ( Nachystej si tužku a papír na poznámky. )

Čtení  Minule jste si přečetli v čítance pověst. Navážeme na ni. Přečtěte si 
ještě jednu na straně 127 v čítance: Proč jsou fiály na Staré 
brněnské radnici pokroucené

  Do sešitu napište nadpis + kdo jej napsal + odpověz písemně na 
otázky č. 1, 2, 3, 4

 Další obsah knihy do čtenářského deníku vypracujte do 15. 12. 2020


